Criminalité sur le territoire jurassien - Tendances mensuelles - juin 2022

Principales infractions au code pénal

détérioration de données
dommages a la propriété

escroquerie

Iésions corporelles graves

Iésions corporelles par négl..

Iésions corporelles simples

lésions corporelles simples..

soustraction de données

utilisation frauduleuse d'u..

voies de fait

vol

vol al'arraché
vol alatire

vol de véhicule
vol par astuce
vol par effraction

vol par effraction de véhicu..
vol par introduction clande..

vol sur/dans un véhicule

Modus
Vol de crypto-monnaies

mai 2022

21
14
1

43

43

13

20

juin 2022
1
18
10

10
28

Engagements judiciaires via les appels au CET de la police cantonale

Avis - Divers - Information

Avis - Perte - Trouvaille

Avis d'incendie

Care Team

Controle - Personne, véhicule, objet
Cybercriminalité

Découverte de matiére explosive, munition - Objets danger..

Demande d’assistance

Demande d’assistance - REA

Disparition, fugue

Feu batiment

Feu poubelle, container

Infraction - LEI (Loi sur les étrangers et I'intégration)
Infraction - Loi stupéfiants - LStup

Litige, bagarre

Mandat d’amener, arrét, RLS

Sauvetage personne - Aide au portage HJU - Camion échelle
Surveillance, observation

Tapage nocturne - Conduite inconvenante

Phénomeénes de cybercriminalité

Phishing : Obtenir indiiment des données personnelles et/ou confidentielles

Hacking : Pénétrer un systéme informatique de force

Cyber-escroquerie : Prendre le contrdle sur un ordinateur lors d’un soit disant support technique (Microsoft...)

Cyber-escroquerie : Non-livraison sur des sites de petites annonces (acheteur abusé par une fausse annonce)

Cyber-escroquerie : Abuser des systémes de paiement en ligne / des cartes prépayées, ou usurper |'identité pour arnaquer

Cyber-escroquerie - CEO/BEC : Se faire passer pour un représentant d’une société et inciter a virer de I'argent a I’étranger

Autre cyber-escroquerie

Total général

Cf. communiqué annexé

187
35

15

11

63

22

46

42
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Tendances des vols (effraction et introduction
clandestine) dans les commerces, magasins et

40

20

40

20

Lésé &
Plaignant

Age

habitations (comparatif 3 derniers mois )

26
19 .

mai 2022 juin 2022

15.3 .17'9

2021 2022

Lésés / Plaignants / Prévenus selon I’age

juin
216
I :
Lésé & Prévenu
Plaignant

. +18ans . -18ans



